CONTRATADA: RADAR COMERCIAL LTDA
OBJETO: aquisição de livros literários destinados aos 
alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental 
das unidades de ensino da rede pública municipal de 
Jaguaré.
VALOR: O valor global do presente contrato será R$ 
519.928,80 (quinhentos e dezenove mil, novecentos 
e vinte e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 
12 (doze) meses contados do primeiro dia seguinte 
da publicação no Diário Oficial, na forma do artigo 
105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Jaguaré-ES, 29 de Agosto de 2025

MARIA APARECIDA COSTALONGA

[...]

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ.
CONTRATADO: CLINICA SÃO CIPRIANO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços especializados em engenharia 
de segurança e em medicina do trabalho.
VALOR: O valor global do presente contrato será 
R$ 394.895,93 (trezentos e noventa e quatro mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e três 
centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação 
será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior 
a publicação, podendo ser prorrogado nos termos do 
art. 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

Jaguaré-ES, 29 de Agosto de 2025

[...]

Cláusula Sexta, item a, por mais 12 (doze) meses, a 
partir do dia 19 (dezenove) de setembro de 2025 até 
o dia 19 (dezenove) de setembro de 2026.
DO VALOR: O valor estimado global deste contrato, 
a partir da data acima informada, passará a ser de 
R$ 24.222,24 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e 
dois reais e vinte e quatro centavos).

Jaguaré-ES, 29 de Agosto de 2025.

ITATIANE CRISTINA LANA CARVALHO DE 
ANDRADE

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 1623046

Laranja da Terra

Lei

LEI Nº 1.146, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO